МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(пятое заседание пятого созыва)

от  15.01.2025 года   № 31

Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение совета депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение  от 21.06.2023 № 197 «О правилах  благоустройства  территории  Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Раздел 4 пункта 13 «Дизайн код» дополнить подпунктом  1.4 следующего содержания:

«1.4.1. Установка сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) не должна приводить к нарушению нормативно правовых актов в области санитарно-эпидемиологического благополучия населения, защиты экологии и окружающей среды, в области регулирования зон с особыми условиями использования территории, безопасности дорожного движения, противопожарных норм и других нормативно-правовых актов.

1.4.2. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) в границах территорий объектов культурного наследия, охранных и защитных зонах объектов культурного наследия, в границах объектов всемирного культурного наследия.

1.4.3. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) на расстояниях менее чем 1,5 длины сооружения от расположенных рядом зданий, строений, сооружений, а также на расстояниях превышающим уровень плотности потока энергии электромагнитных излучений в исследованных точках, которые должны соответствовать действующим требованиям.

1.4.4. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) без санитарно- эпидемиологического заключения на проектную документацию.

1.4.5. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) в прибрежных защитных полосах водных объектов.

1.4.6. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) в охранных зонах инженерных коммуникаций.

1.4.7. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) на территориях общественных пространств (свободных от транспорта территорий общего пользования, в зонах озеленения, в том числе пешеходных зон, площадей, улиц, скверов, бульваров, дворов, набережных и пляжей, а также наземных, подземных, надземных частей зданий и сооружений (галереи, пассажи, атриумы и другие), специально предназначенных для использования неограниченным кругом лиц в целях досуга, проведения массовых мероприятий, организации пешеходных потоков на территориях объектов массового посещения общественного, делового назначения, объектов пассажирского транспорта).

1.4.8. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) свыше 50 м. без разрешения на строительство, в соответствии с пп. 4.5. п.17 ст. 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.4.9. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) на территориях, где видом разрешенного использования является - дошкольное, начальное и среднее общее образование (предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению).

1.4.10. Не допускается размещение сооружений (в том числе опоры, мачты телекоммуникационной связи) на территориях, где видом разрешенного использования является: - социальное обслуживание, предназначенных для оказания гражданам социальной помощи (службы занятости населения, дома престарелых, дома ребенка, детские дома, пункты питания малоимущих граждан, пункты ночлега для бездомных граждан, службы психологической и бесплатной юридической помощи, социальные, пенсионные и иные службы, в которых осуществляется прием граждан по вопросам оказания социальной помощи и назначения социальных или пенсионных выплат); - размещение объектов капитального строительства для размещения отделений почты и телеграфа; - размещение объектов капитального строительства для размещения общественных некоммерческих организаций: благотворительных организаций, клубов по интересам; - амбулаторно-поликлиническое обслуживание (предназначенных для оказания гражданам амбулаторно-поликлинической медицинской помощи (поликлиники, фельдшерские пункты, пункты здравоохранения, центры матери и ребенка, диагностические центры, молочные кухни, станции донорства крови, клинические лаборатории).»
2. Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте муниципального образования volosovo-gorod.ru .

 3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                                          А.В. Митрошин

О внесении изменений в решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 21.06.2023 № 197 «О правилах  благоустройства  территории  Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»